

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10

Obiectul: Lucrari de renovare a unui tronson, la drumul public local L205,G41 - Mateuti-Bosernita						
Devizul: 1.1 Amenajarea sistemului rutier						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu perie mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная механической щеткой).	m2			0,24 0,00
1.1.1.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	18,8860	0,06
1.1.1.2	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	300,0000	0,09
1.1.1.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	320,0000	0,10
1.1.2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			14 484,68 0,00
1.1.2.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 916,0000	14 333,48
1.1.2.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,0000	150,00
1.1.3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			271,74 4,33
1.1.3.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 798,0621	253,53
1.1.3.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	944,3000	2,83
1.1.3.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,8860	0,30
1.1.3.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	72,2245	4,33
1.1.3.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	430,0000	3,40
1.1.3.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	430,0000	3,40
1.1.3.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	500,0000	3,95
1.1.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			14 483,48 0,00
1.1.4.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 916,0000	14 333,48
1.1.4.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,0000	150,00
1.1.5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			198,67 3,61
1.1.5.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 966,0480	184,81
1.1.5.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	944,3000	2,83
1.1.5.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,8860	0,21
1.1.5.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	72,2245	3,61
1.1.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,0000	2,28
1.1.5.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	430,0000	2,28
1.1.5.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,0000	2,65

Obiectul: Lucrari de renovare a unui tronson, la drumul public local L205,G41 - Mateuti-Bosernita						
Devizul: 1.2 Consolidarea acostametilor cu piatra concasata						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			46,71 2,29
1.2.1.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	295,8599	37,28
1.2.1.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,8860	0,13

1.2.1.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	72,2245	2,29
1.2.1.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	696,0000	2,44
1.2.1.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	320,0000	0,32
1.2.1.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	370,8300	4,08
1.2.1.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	430,0000	0,17

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de renovare a unui tronson, la drumul public local L205,G41 - Mateuti-Bosernita

Deviz local Nr. 10

Intocmit in preturi curente 2023-03-20

Valoarea de deviz 833 126,96 (Lei)

Obiectul: Lucrari de renovare a unui tronson, la drumul public local L205,G41 - Mateuti-Bosernita						
Devizul: 1.1 Amenajarea sistemului rutier						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная мехнической щеткой).	m2	4 800,0000	0,2427	1 164,76
					0,0000	0,00
1.1.2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,4620	14 484,6753	6 691,92
					0,0000	0,00
1.1.3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	770,0000	271,7393	209 239,26
					4,3335	3 336,77
1.1.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,6600	14 483,4848	9 559,10
					0,0000	0,00
1.1.5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	2 200,0000	198,6684	437 070,45
					3,6112	7 944,70

Total manopera (ore)	156,2000
Total greutate materiale (tone)	315,3700

Total	663 725,49	
Asigurari sociale	24,0000%	2 707,55
Total	666 433,04	
Cheltuieli de regie	0,8000%	5 331,46
Total	671 764,50	
Beneficiu de deviz	0,5000%	3 358,82

Total Deviz fara TVA	675 123,32
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de renovare a unui tronson, la drumul public local L205,G41 - Mateuti-Bosernita						
Devizul: 1.2 Consolidarea acostametilor cu piatra concasata						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	400,0000	46,7072	18 682,88
					2,2895	915,81

Total manopera (ore)	12,6800
Total greutate materiale (tone)	63,0000

Total	18 682,88	
Asigurari sociale	24,0000%	219,79
Total	18 902,67	

Cheltuieli de regie	0,8000%	151,21
Total		19 053,88
Beneficiu de deviz	0,5000%	95,27
Total Deviz fara TVA		19 149,15
Total General fara TVA		694 272,47
TVA (20%)		138 854,49
TOTAL GENERAL		833 126,96
Inclusiv salariul		12 197,28

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de renovare a unui tronson, la drumul public local L205,G41 - Mateuti-Bosernita

Devizul local de resurse Nr. 10

Intocmit in preturi curente 2023-03-20

Valoarea de deviz 833 126,96 (Lei)

Obiect: Lucrari de renovare a unui tronson, la drumul public local L205,G41 - Mateuti-Bosernita						
Deviz: 1.1 Amenajarea sistemului rutier						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	156,2000	72,2245	11 281,47
Total manopera						11 281,47
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	108,5700	1 798,0621	195 215,60
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	206,8000	1 966,0480	406 578,73
3	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,9100	944,3000	8 413,71
4	23203226000401	Bitum	t	1,1557	13 916,0000	16 082,72
5	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	36,5200	18,8860	689,72
6	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,4000	18,8860	271,96
Total materiale						627 252,44
Utilaje						
1	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	1,4400	300,0000	432,00
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3400	500,0000	168,30
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,7400	430,0000	7 629,49
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,7400	430,0000	7 629,49
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,7400	500,0000	8 871,50
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4400	320,0000	460,80
Total utilaje						25 191,58
Total						663 725,49
Asigurari sociale					24,0000%	2 707,55
Total						666 433,04
Cheltuieli de regie					0,8000%	5 331,46
Total						671 764,50
Beneficiu de deviz					0,5000%	3 358,82
TOTAL Deviz fara TVA						675 123,32

Obiect: Lucrari de renovare a unui tronson, la drumul public local L205,G41 - Mateuti-Bosernita						
Deviz: 1.2 Consolidarea acostametilor cu piatra concasata						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	12,6800	72,2245	915,81
Total manopera						915,81
Materiale						

1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	50,4000	295,8599	14 911,34
2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,8000	18,8860	52,88
Total materiale						14 964,22
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4000	696,0000	974,40
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1600	430,0000	68,80
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,4000	370,8300	1 631,65
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4000	320,0000	128,00
Total utilaje						2 802,85
Total						18 682,88
Asigurari sociale					24,0000%	219,79
Total						18 902,67
Cheltuieli de regie					0,8000%	151,21
Total						19 053,88
Beneficiu de deviz					0,5000%	95,27
TOTAL Deviz fara TVA						19 149,15
Total						694 272,47
TVA					20%	138 854,49
TOTAL Deviz						833 126,96

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)